T
D D E E Bl 2023
Veracruz 2 &i 24

Mi voz, mi voto, mi eie?ciﬁnve racruz

UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA

Xalapa, Ver., 30 de septiembre de 2024
Oficio: OPLEV/UTT/1752/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a la informacién.

Estimada persona solicitante:
Presente.

En atencion a su solicitud de informacidn recibida en Ia Plataforma Nacional de Transparencia con
el nimero de folio 300564024000384, le comunico lo siguiente:

Del tramite interno:

De conformidad con los articulos 45 fracciones I, IVy Xll, 131 de |a Ley General de Transparencia y
Acceso ala Informacién Publica; 134 fracciones I, 1V, VIl y XVIIl de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 111 fraccién Xl del
Codigo nimero 577 Electoral para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 34 numeral 1incisos
d), 1), u) del Reglamento Interior del Organismo Publico Local Electoral del estado de Veracruz; 33
numeral 1 incisos a), ¢), e) y q) del Reglamento en Materia de Transparencia, Acceso a la
Informacién Publica, Proteccién de Datos Personales y Organizacién de Archivos del Organismo
Publico Local Electoral del Estado de Veracruz, la solicitud mencionada se turné a:

[ Area Ntimero de oficio Fecha
Direccidén Ejecutiva
de Administracidn

OPLEV/UTT/1739/2024 23/09/2024

Respuesta a su solicitud:

En términos de los articulos 45 fracciones V y Xll, 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica; 134 fracciones |11 y XIl,143,145 y 148 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacidn Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; 34 numeral 1 inciso g),
del Reglamento Interior del Organismo Publico Local Electoral del estado de Veracruz; 16 y 17, 33
numeral 1 incisos f) y 1) del Reglamento en Materia de Transparencia, Acceso a la Informacién
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA

Xalapa, Ver., 30 de septiembre de 2024
Oficio: OPLEV/UTT/1752/2024
Asunto: Respuesta a solicitud de acceso a la informacisn.,

Publica, Proteccién de Datos Personales y Organizacién de Archivos del Organismo Publico Local
Electoral del Estado de Veracruz, se acompanian al presente las siguientes documentales:

Numero de oficio Fecha Emisor

Director Ejecutivo de
Administracién J

‘ OPLEV/DEA/1593/2024 27/09/2024

Término para interposicién del recurso de revisién:

En aras de promover, respetar, protegery garantizar su derecho humano de acceso a la justicia
se hace de su conocimiento que podrd interponer recurso de revision ante Instituto Veracruzano
de Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales (IVAI) o ante esta Unidad Técnica de
Transparencia, dentro del término de 15 dias habiles siguientes a la fecha de notificacion de la
respuesta otorgada o del vencimiento del plazo para su notificacién, conforme a lo previsto en los
articulos 142 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica; 153, 155, 156 y

157 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Veracruz
de Ignacio de la Llave.

Sin mds por el momento, reciba un afectuoso saludo.

C.c.p. Archivo
IAFP/kpp/Mnhu*
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA

r
“ Xalapa-Equez., Ver., a 23 de septiembre de 2024
] ? ’
L 2 3 SEP 2024 ] Transmitimos valores para construir democracia
)y Oficio niimero: OPLEV/UTT/1739/2024
R E Ci B l Asunto: Se envia solicitud de acceso a la informacidn.

shFt:n.lv:)...,.ﬁLS&, orA | | 3L ¥

L.C. JOSE LAURO VILLA RIVAS
DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION

‘DEL ORGANISM© PUBLICO LOCAL ELECTORAL DEL ESTADO DE VERACRUZ
PRESENTE.

Con fundamento en los articulos 132, 134 fracciones Il y 11l y 145 de la Ley de Transparencia y
Acceso alaInformacién Publica pora el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por medio del

presente me permito hacer de su conocimiento que se recibid la solicitud de acceso a la
informacién que a continuacidn se detalla:

| Foliode la solicitud | Solicitud
3005640240u 1384 1. cuantos trabajadores tienen
2. cuales son los tipos de contratacién de personal que existen
| (confianza, base, por contrato ETC)
3 cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacién
- 4. cuantos trabajadores estan afiliados al IPE

| 5. Cuantos trabajadores estan afiliados al IMSS
b cuantos trabajadores estdn afiliados al fovissste”

En caso que esa drea a su cargo estime la actualizacidn de los siguientes supuestos, se informa

los plazos y términos para su cornunicacién a esta Unidad Técnica:
S| puesto Plazo
Datos msuﬁcm[ tes o erréneos para atender la solicitud Dos dias habiles'

Inex15tenc:a do la informacion Tres dias habiles

Seis dias habiles
LN Seis dias habiles

Amphacnon del plazo para atender la solicitud
| Clasificacién de la mformacmr

Lo anterior, conforme al procedimiento establecido en el articulo 14 del Reglamento en
Materia de Transparencia, Acceso a la Informacidn Publica, Proteccién de Datos Personales y

' Todos los plazos se computardn a partir de la rocepeidn de la solicitud por parte del drea.
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UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA
Xalapa-Equez., Ver., a 23 de septiembre de 2024
Transmitimos valores para construir democracia
Oficio nimero: OPLEV/UTT/1739/2024

Asunto: Se envia solicitud de acceso a la informacién.

Veracruz

Organizacion de Archivos del Organismo Publico Local Electoral del Estado de Veracruz,
consultable a través de la siguiente direccion electrénica o el cédigo QR:

https://goo.su/x7Zw

Ahora bien, de contar con la informacién requerida deberd enviarse en un plazo no mayor a
cinco dias habiles a fin de que ésta sea comunicada a la persona solicitante, por lo que
agradeceré su colaboracién institicional para el debido cumplimiento del término sefialado.

En espera de su pronta respuiesta, sirva el presente para saludarle cordialmente.

C.c.p. Archivo
IAFP/kpp/nnhu*
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MTRA. IXCHEL ALEJANDRA FLORES PEREZ
TITULAR DE LA UNIDAD TECNICA DE TRANSPARENCIA
PRESENTE.

En atencidn al oficio nimero OPLEV/UTT/1739/2024 de fecha 23 de septiembre del afio en curso, a través
del cual remite la solicitud de acceso a la informacién presentada en la Plataforma Nacional de
Transparencia con ndmero de folio 300564024000384, en la cual requieren la siguiente informacion:

“...1. cuantos trabajadores tienen

2. cuales son los tipos de contratacion de personal que existen (Confianza, base, por contrato ETC)
3. cuantos trabajadores tienen por cada tipo de contratacién

4. cuantos trabajadores estdn dfiliados al IPE

5. Cuantos trabajadores estdn dfiliados al IMSS

6. cuantos trabajadores estdn afiliados al fovissste ... " (sic).

Con relacidn al arabigo 1, me permito hacer de su conocimiento que la informacion relativa a la plantilla
laboral del OPLE Veracruz, es publica y se encuentra disponible para su consulta en el Portal de
Obligaciones de Transparencia de este Organismo auténomo en las fracciones VIIl. REMUNERACION DE
LOS SERVIDORES PUBLICOS y XI. CONTRATACIONES DE SERVICIOS PROFESIONALES POR HONORARIOS,
las cuales se encuentran visibles en las siguientes ligas electrénicas:

Portal de Obligaciones de Transparencia
https://www.oplever.org.mx/sitiotransparencia/portal_2024/index2024.php

Fraccion VIII.

https://docs.google.com/spreadsheets/dj14U UoyPhalJURu03iM7FndrAWZZIqTonEo/edit?gid=1450546 491
#gid=1450546491

Fraccion XI.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/19LbzoVwMVSWubU LOTOGMZ5QA0aZy Xbz/edit?gid=1882803
331#gid=1882803331

Conrelacién al ardbigo 2, informo a usted que, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 2 del Estatuto
de Relaciones Laborales del Organismo Publico Local Electoral del Estado de Veracruz, mismo que también
es publico y puede ser consultado en la pagina oficial del OPLE Veracruz (https://www.oplever.orgxnx/wp-
content/uploads/2023/Normatividad/Estatutos/OPLEV_CG349_2021_ANEXQ.pdf) todo el personalser4

considerado de confianza y el personal eventual que preste sus servicios profesionales por honorarios,
formalizard su relacién juridica a través del contrato respectivo. :

Calle juarez N° 69, Colonia Centro, C.P. 91000, Xalapa, Veracruz. Teléfono: 228 841 0631 | oplever.org.mx
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DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION

Xalapa-Enriquez, Veracruz, a 27 de septiembre de 2024
Transmitimos valores para construir democracia

Oficio No. OPLEV/DEA/1593/2024

Por cuanto hace al ardbigo 3, informo a usted que los datos requeridos pueden ser consultados en las
fracciones VIII (miembros del SPEN y de la rama administrativa) y XI (personal eventual), cuyas ligas
electrénicas ya fueron proporcionadas previamente.

Por cuanto hace a los, arabigos 4 y s, hago de su conocimiento que todo el personal de la rama
administrativa, asi como los miembros del SPEN se encuentran afiliados al IPE y al IMSS, y puede verificar

la informacién que requiere en la fraccién VIl del Portal de Obligaciones de Transparencia que ya ha sido
mencionado.

Conrelacién al arabigo 6, me permito manifestar que este Organismo auténomo no cuenta con convenio
para afiliacién al FOVISSSTE, prestacién que es de carécter federal.

Finalmente, y en aras de garantizar el acceso a la informacién, se proporcionan las referidas direcciones

electrénicas en formato Word, mismas que respetuosamente solicito a esa Unidad Técnica de
Transparencia, le sean enviadas a la parte solicitante para facilitar la consulta de la informacién.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

C.c.p. Lic. Amara Anaya Garcia. Subdirectora Administrativa. Para su conocimiento.
Archivo.

Calle Judrez N° 69, Colonia Centro, C.P. 91000, Xalapa, Veracruz. Teléfono: 228 841 0631 | oplever.org.mx



